
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. (2—5
Oggetto:
Nomina del dott. Giuseppe Giammanco in qualità di Direttore Sanitario dell’ARNAS
“Garibaldi”, per la durata della gestione commissariale di cui al D.A. 2490/2018
Direzione generale

Bilancio 2018
Aut. _/Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.le 31 n

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
laggregalo è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Perl'Ufi‘icio Riscontro..…… .,

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicati} disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Settore

L’ addeno alla verifica della compatibiliîà economica

Seduta delgiorno 2 2 mg, EIB
Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominale con Decreto dell’Assessore della Salute n. 2490 del 18
dicembre 2018, giusta an. 20, Legge Reg.le n. 5/2009 ed art… 2 del

DLgs. n. 171/2016

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Setlore
Economico Fin-nzinrio e Pitrimoninle

(Dott. Gilnlun Roccelln)
Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adotiato la seguente deliberazioneDiren'une nmministrntivn

]] Responsebiledell’istruttorin

Il Dirigente Responsabile Setture
(Don. )



Vista la deliberazione n. 1 del 18 dicembre 2018 di presa d’atto del D.A. 2490/2018 di nomina al

Commissario Straordinario dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania del dott. Fabrizio De Nicola ed
insediamento dello stesso nelle funzioni;

Precisato che il predetto incarico decorre dal 18 dicembre 2018 e fino alla nomina del nuovo
Direttore Generale dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania;

Vista la deliberazione n. 2 del 19 dicembre 2018 di proroga dell’incarico di Direttore
Amministrativo al dott. Giovanni Annino, sino alla nomina del nuovo Direttore generale
dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania;

Atteso che l’incarico di Direttore Sanitario dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania è vacante dal 14
settembre u.s. a seguito della scadenza della durata del precedente direttore incaricato;

Considerata non più prorogabile la predetta situazione di vacanza nella funzione di Direttore
Sanitario Aziendale, in considerazione che la stessa sta determinando notevoli difficoltà e criticità
nella gestione delle attività sanitarie, essendo le competenze di legge attribuite al Direttore Sanitario
Aziendale non surrogabili da altre figure e posizioni presenti in azienda;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover conferire, a decorrere dalla data del presente provvedimento,
l’incarico di Direttore Sanitario Aziendale al dott. Giuseppe Giammanco, dipendente di questa
ARNAS, Direttore Sanitario del PO. “Garibaldi-Nesima” ed iscritto nell’elenco regionale dei
Direttori Sanitari di cui al D.A. 30/11/2018;

Precisato che il predetto incarico ha durata pari al periodo della gestione commissariale di cui al
D.A. 2490/2018 e, pertanto, sino alla nomina del Direttore Generale dell’ARNAS “Garibaldi” di
Catania;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Conferire l'incarico di Direttore Sanitario Aziendale al dott. Giuseppe Giammanco, Direttore
Sanitario del PO. “Garibaldi-Nesima”;

Precisare che il suddetto incarico ha decorrenza immediata e durata pari al periodo di gestione
commissariale di cui al D.A. 2490/2018 e, pertanto, sino alla nomina del Direttore generale
dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania;

Attribuire al dott. Giuseppe Giammanco il trattamento economico già previsto per il Direttore
Sanitario Aziendale

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

ll S retario
(Don%îîîîîo niMangia)



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’adde tto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai sensi dell’art. 65

LR. n… 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

&mmediatamente
|] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
|] a segrito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

E) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


